AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 023/18/CPLO/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021.262317.2018-27

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da
Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO, criada pela Portaria
nº. 130/2019/SUPEL - CI, torna público para conhecimento de todos os
interessados e em especial às empresas participantes, que foi julgado por esta
Comissão de Licitação, e posteriormente, examinado e decidido pelo
Superintendente da SUPEL/RO, o recurso interposto tempestivamente pela
empresa CG CONSTRUÇÕES LTDA.

“DECISÃO  - Em consonância com os motivos expostos na análise de recurso
(6438991) e ao Parecer proferido pela Procuradoria Geral do Estado -
PGE/RO (6600196), o qual opinou pela MANUTENÇÃO da decisão da
Comissão de licitação. DECIDO: Conhecer e julgar IMPROCEDENTE o
recurso interposto pela recorrente CG CONSTRUÇÕES, mantendo a sua
inabilitação. Em consequência,  MANTENHO  a decisão da Comissão de
Licitação/CPLO."

Na oportunidade, informamos aos interessados e principalmente as empresas
participantes, que a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das
empresas HABILITADAS dar-se-á em 19.07.2019 às 10h00min.

Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da SUPEL, sito à Avenida
Farquar, s/nº Complexo Rio Madeira- Bairro Pedrinhas - Tel.: (69) 3212-9263-
Porto Velho - RO, de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

Porto Velho-RO, 17 de julho de 2019.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente da CPLO/SUPEL/RO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7358033&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000210&infra_hash=d14ad2e01da84beaed82b3ad187698dce9cba8fcb904c7893fe5f6df3929212d
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7535921&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000210&infra_hash=bacb75576b2fd2c57805166b61312a209c266a38db080c1b836bc3af12681316